



GOVERNMENT OF INDIA

MINISTRY OF DEFENCE

EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME

STATION HQ (ECHS CELL), JAMMU

PHONE: 8899053743 E-mail: echsclljammu@gmail.com



EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical & Non Med staff on contractual basis at ECHS Polyclinic Jammu for a period upto 31 Mar 2027 renewal for additional period of one year/illl attaining the maximum age subject to performance of candidates/ other conditions according to the criteria as mentioned against each post :-

Appointment	Minimum Qualification	Work Experience	No of Vacs	Fixed Remuneration Per month
Med Spl	MD/MS In Specialist concerned/DNB	Min 03 Yr	01	Rs 1,30,000/-
Gynaecologist	MD/MS In Specialist concerned/DNB	Min 03 Yr	01	Rs 1,30,000/-
Med Offr	MBBS	Min 03 Yr	09	Rs 95,000/-
Dental Offr	BDS	Min 03 Yr	02	Rs 95,000/-
Dental A/T/H	Diploma Holder In Dental Hyg/ Class I DORA Course (Armed Forces)	Min 05 Yr	01	Rs 36,500/-
Lab Tech	(i) B.Sc (Medical Lab Tech) OR (ii) Matriculation/Higher Secondary/Senior Secondary (10+2) with Science from recognized board. (iii) Diploma In Med Lab Tech from a recognized Institution.	Min 03 Yr	01	Rs 36,500/-
Physiotherapist	Diploma/Class 1 Physiotherapy Course (Armed Forces)	Min 05 Yr	01	Rs 36,500/-
Pharmacist	(i) B Pharmacy from recognised Institute. or (ii) (10+2) with Science stream from recognised Board. (iii) Approved Diploma in Pharmacy from recognised Pharmacy Council of India & Regd as Pharmacist under Pharmacist Act 1948	Min 03 Yr	03	Rs 36,500/-
Peon	Class 8 th of GD Trade of Armed Forces	Min 05 Yr	01	Rs 21,800/-
Driver	Class 8 th & Class 1 MT Driver (Armed Forces)	Min 05 Yr	01	Rs 25,600/-
Female Attendant	Literate	Min 05 Yr	01	Rs 21,800/-
Safaiwala	Literate	Min 05 Yr	01	Rs 21,800/-
IT Netwk Tech	Dip/Cert/Equivalent in IT Networking, Computer Application	Min 02 Yr	02	Rs 36,500/-
Data Entry Opr (for Polyclinic)	Graduation/Class 1 Clerical Trade (Armed Forces)	Min 05 Yr	01	Rs 29,200/-
Clerk (for RC)	Graduation/Class 1 Clerical Trade (Armed Forces)	Min 05 Yr	01	Rs 25,600/-

2. **For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration** Kindly see our website www.echs.gov.in For additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell) Jammu at Mobile No 8899053743 & email ID echsclljammu@gmail.com. Preference will be given to the Ex-servicemen.

3. **On the Job Training (OJT)** The selected candidates will carry out 10 days OJT and obtain a certificate from OIC ECHS Polyclinic Jammu before signing the contract. The duration of OJT will remain unpaid and as a mandatory requirement before assigning charge as a contractual employee.

4. **Last date of receipt of application as per format given at our website** Application as per requisite format alongwith self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications, Work Experience, Medical certificate duly signed by SEMO/CMO, Character Certificate/ Police Verification, in a sealed envelope will be dropped in a sealed Tender Box placed at ECHS Polyclinic Jammu gate by 11 Aug 2026 (1100 hrs) in duplicate. Any application received after 11 Aug 2026 (1100 hrs) will not be accepted.

5. **Interview Date, Timing & Venue** Candidates must reach Stn HQ Jammu at 0830h on 20, 21 & 22 Aug 2026 for the interview to be held between 0845 hrs to 1400 hrs. Candidates must bring all the original certificates/marks sheets/ Degree of 10th/Matric, 10+2 and Graduation/Post Graduation/Diploma/course, work experience and discharge book, PPO and two PP size colour photographs at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply. Vacancies may be changed.



भारत सरकार

रक्षा मंत्रालय

पूर्व-सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना
स्टेशन मुख्या. (ईसीएचएस सैल) जम्मू

PHONE: 8899053743 E-mail : echscelljammu@gmail.com



रोजगार सूचना

- [illegible]

नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	कार्य अनुभव	शिक्षण की स्तर	निर्धारित वेतनमान
संवेदन प्रोसेसिंग	संवेदन प्रोसेसिंग/टीएनवी में प्रमोटी/प्रमोस	न्यूनतम 03 वर्ष	01	Rs 1,30,000/-
संवेदन प्रोसेसिंग	संवेदन प्रोसेसिंग/टीएनवी में प्रमोटी/प्रमोस	न्यूनतम 03 वर्ष	01	Rs 1,30,000/-
संवेदन प्रोसेसिंग	प्रमोटी/प्रमोस	न्यूनतम 03 वर्ष	09	Rs 95,000/-
संवेदन प्रोसेसिंग	प्रमोटी/प्रमोस	न्यूनतम 03 वर्ष	02	Rs 95,000/-
टीएनवी ऑफिसर	टीएनवी	न्यूनतम 06 वर्ष	01	Rs 36,500/-
टीएनवी ऑफिसर	टीएनवी ऑफिसर/टीएनवी-1 टीएनवी ऑफिसर कोर्स में डिप्लोमा धारक (मैन्युअल)	न्यूनतम 03 वर्ष	01	Rs 36,500/-
लेव टैक	(i) को प्रमोटी (संवेदन लेव टैक.) या (ii) मान्यता प्राप्त कोर्स में प्रमोटी/टीएनवी ऑफिसर कोर्स (10+2) विज्ञान के साथ (iii) मान्यता प्राप्त संस्थान से संवेदन लेव टैक. में डिप्लोमा			
फॉरेंसिक प्रोसेसिंग	डिप्लोमा/टीएनवी-1 फॉरेंसिक प्रोसेसिंग कोर्स (मैन्युअल)	न्यूनतम 05 वर्ष	01	Rs 36,500/-
फॉरेंसिक प्रोसेसिंग	(i) मान्यता प्राप्त संस्थान से को प्रमोटी या (ii) मान्यता प्राप्त कोर्स में विज्ञान स्तर के साथ (10+2) (iii) मान्यता प्राप्त फॉरेंसिक प्रोसेसिंग और टीएनवी में अनुमोदित डिप्लोमा और फॉरेंसिक प्रोसेसिंग 1948 के तहत फॉरेंसिक प्रोसेसिंग के तौर पर प्रमाणित	न्यूनतम 03 वर्ष	03	Rs 36,500/-
विषय	मैन्युअल के जोड़ी ट्रेड की कक्षा 8वीं	न्यूनतम 05 वर्ष	01	Rs 21,800/-
ट्रेडिंग	कक्षा 8 वीं एवं कक्षा-1 प्रमोटी ट्रेडिंग (मैन्युअल)	न्यूनतम 05 वर्ष	01	Rs 25,600/-
मॉडलिंग अंटेनटा	मॉडलिंग	न्यूनतम 05 वर्ष	01	Rs 21,800/-
मॉडलिंग अंटेनटा	मॉडलिंग	न्यूनतम 05 वर्ष	01	Rs 21,800/-
आईटी नेटवर्क टैक.	आईटी नेटवर्किंग, कम्प्यूटर एप्लीकेशन में डिप्लोमा/सर्टिफिकेट/समकक्ष	न्यूनतम 02 वर्ष	02	Rs 36,500/-
आईटी नेटवर्क टैक.	आईटी नेटवर्किंग, कम्प्यूटर एप्लीकेशन में डिप्लोमा/सर्टिफिकेट/समकक्ष	न्यूनतम 05 वर्ष	01	Rs 29,200/-
आईटी नेटवर्क टैक.	आईटी नेटवर्किंग, कम्प्यूटर एप्लीकेशन में डिप्लोमा/सर्टिफिकेट/समकक्ष	न्यूनतम 05 वर्ष	01	Rs 25,600/-

- अन्य (आगमि हेतु)
2. जर्न व नियम, आवेदन फार्म तथा वेतन हेतु-कृपया हमारे वेबसाइट www.echs.gov.in देखें। ऑनलाइन जानकारी हेतु कृपया स्टेशन मुख्या (इंसीएचएस सैल) जम्मू में टेलीफोन नं. 8899053743 व ई-मेल आईडी : echscelljammu@gmail.com पर संपर्क करें। प्रारंभिक एवं सैनिक को दी जाएगी।
3. आन द जॉब ट्रेनिंग (ओजेटी) :- वर्तमान उम्मीदवार 10 दिन का ओजेटी करेंगे और उन्हें अनुबंध पर हस्ताक्षर करने से पूर्व ऑनलाईन इंसीएचएस, पॉलीक्लिनिक जम्मू में सर्टिफिकेट प्राप्त करना होगा। ओजेटी की अवधि अप्रदल (अनपेड) रहेगी और यह अनुबंध कर्मचारी के रूप में प्रभार लेने से पूर्व जरूरी अहर्थात के रूप में होगी।
4. हमारी वेबसाइट पर दिये गये प्रारूप के अनुसार आवेदन फार्म की अंतिम तिथि : अद्य प्रारूप के अनुसार आवेदन तथा रोजगारिक घोषणा के समर्थन में दस्तावेजों की स्व-सत्यापित प्रतियां और कार्य अनुभव के साथ एम्प्लॉयमेंट/सीएसओ द्वारा विधिपूर्वक हस्ताक्षरित मेडिकल सर्टिफिकेट चरित्र प्रमाणपत्र/जुलिस सत्यापन की प्रतियां मोहारबंद लिफाफे में आवेदनों के दो सेट 11 अगस्त, 2026 (1100 बजे) तक इंसीएचएस पॉलीक्लिनिक जम्मू गेट पर रखी मोहारबंद निविदा पेटी में डाले जाएंगे। 11 अगस्त, 2026 (1100 बजे) के बाद प्राप्त कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।
5. साक्षात्कार की तिथि, समय व स्थान :- उम्मीदवार 0845 बजे से 1400 बजे के मध्य अयोग्यित किये जाने वाले साक्षात्कार हेतु 20, 21 एवं 22 अगस्त, 2026 को 0830 बजे स्टेशन मुख्या जम्मू पहुंच जाएं। उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय 10वीं/मेट्रिक, 10+2 व ग्रैजुएशन/पोस्ट ग्रैजुएशन/डिप्लोमा/कॉर्स के अपने सभी मूल प्रमाणपत्र/अंकतालिकाएं/डिग्री, कार्य अनुभव तथा डिप्लोमा वृत्त, पीपीओ, सर्विस रिकॉर्ड व 02 पीपी अवकाश की रंगीन फोटो साथ लानी होंगी। टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल क्वालिफाइंग अहर्थातों को पूरा करने वाले ही आवेदन कर सकते हैं। रिक्तियों में परिवर्तन हो सकता है।